
Obec Vez
Ww, obecvez.cz

Věž 17
58256 Věž

KU.IP0ICFJI1

Kr
aj

 V
ys

oč
in

a I £ % 
i' 
1

SMLOUVA č.20222907
Obce Věž

o dodávce vody z veřejného vodovodu 
a o odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací

I. Smluvní strany

Dodavatel:
Obec Věž
Věž čp. 17,582 56 Věž
IČO: 00268453
DIČ: CZ268453
Č. ú. 8628521/0100
Zastoupený: Martinem Bártou, starostou obce

a

Odběratel:
Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57
586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, hejtmanem kraje

Adresa odběrného místa:
Obec: Věž
Ulice:
Počet odečítaných vodoměrů: 1

Místní část: Věž
Pozemek pare. Č. 872/5
Umístění vodoměru: vodoměrná šachta

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem při 
dodávkách vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a při odvádění odpadních vod kanalizací pro 
veřejnou potřebu. Součástí této smlouvy jsou „Podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod“.

III. Množství dodávané vody a odváděných odpadních vod

1) Voda dodávaná: vodovodní přípojkou
limit dodávané vody: je určen jmenovitým průtokem vodoměru, dle potřeby odběratele maximálně 

však 3 m3 / den

způsob zjišťování množství dodané vody: X vodoměrem
• podle směrných čísel roční potřeby vody (paušál)
□ odborným výpočtem (u netypických odběrů)

2) odvádění odpadních vod: kanalizační přípojkou
limit odváděné vody: není-li množství odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, který 

odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které podle zjištění na vodoměru



Obec Věž
www.obecvez.cz

Věž 17 
58256 Věž

nebo dle směrných čísel spotřeby vody z vodovodu odebral s připočítáním množství vody získané z jiných 
zdrojů. Takto zjištěné množství odpadních vod je podkladem pro vyúčtování stočného.
Odběratel nenárokuje slevu z množství vypouštěné odpadní vody z důvodu jejího nevypouštění do 
kanalizace (množství je menší než 30 m3).
Odběratel prohlašuje, že nevypouští do kanalizace odpadní vody s obsahem nebezpečných látek.
N odběratel vypouští do kanalizace pouze vodu dodanou vodovodem
• odběratel vypouští do kanalizace vodu z jiných zdrojů než vodovodu

u srážkové vody - Vyhláška 428/2001 Sb., příloha č. 16
'J vlastní studna - Vyhláška 428/2001 Sb., příloha č. 12

způsob zjišťování množství odváděné odpadní vody:
• podle množství vody, dodané do nemovitostí vodovodem, zjištěného vodoměrem
□ podle množství vody, dodané do nemovitostí vodovodem, zjištěného vodoměrem s připočtením 

odpadních vod z jiných zdrojů než vodovodu
Fl podle směrných čísel roční potřeby vody (paušál)

IV. Jakost vody a limity znečištění odpadních vod

Voda dodávaná odběrateli vodovodem musí splňovat jakostní ukazatele a požadavky na zdravotní 
nezávadnost pitné vody stanovené zvláštními právními předpisy (zejména zákonem č. 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění a vyhl. Ministerstva 
zdravotnictví Č. 376/2000 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a Četnost její 
kontroly).
Kvalita odpadních vod vypouštěných do kanalizace musí odpovídat platným obecně závazným právním 
předpisům a platnému kanalizačnímu řádu, zejména pokud jde o dodržení nej vyšší přípustné míry 
znečištění, jejíž limity jsou stanoveny v kanalizačním řádu. (Kanalizační řád je k dispozici v sídle 
dodavatele).
V případě^ že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace 
odpadní vody přes septiky, žumpy nebo domovní čistírny. Nedodržení této povinnosti je klasifikováno 
jako závada na přípojce.

V. Stanovení ceny vodného a stočného a způsob jejího vyhlášení

Stanovení ceny vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům Ministerstva financí a 
schválením Zastupitelstva obce Věž. Ceny vodného a stočného jsou k dispozici v sídle Obecního úřadu. 
Změny cen se oznamují způsobem v místě obvyklým, tj. zveřejněním na úřední desce Obecního úřadu ve 
Věži minimálně 30 dní předem. Odběratel má právo vyžádat si kalkulaci ceny.

VI. Způsob fakturace a plateb

Odečty pro vyúčtování se provádí během měsíce prosince.
Fakturační období je vždy od ledna do března roku následujícího. Forma platby (hodící se 
zaškrtněte):

a) • přes pokladnu v hotovosti
2 bezhotovostní převod na účet na základě vystavené faktury

b) □ zálohové platby Ix ročně hotově naOÚ Věž, nebo převodním příkazem pod variabilním, symbolem 
č.:
20220012, s následným vyúčtováním jednou ročně.



Obec Věž
www.obecvez.cz

Věž 17
58256 Věž

Výši záloh stanovuje dodavatel na základě spotřeby fakturované v předchozím období. V případě 
přeplatku bude tento vrácen v hotovosti na Obecní úřadě. Přeplatek menší jak 100,- Kč a přeplatek 
nevyzvednutý do 60 dnů od obdržení vyúčtování bude zaúčtován jako záloha na další fakturační období. 
Splatnost faktur a složenek je do 14 dnů ode dne doručení

Adresa pro zasíláni faktur:

Domov ve Věži
Věži
582 56 Věž

VIL Ostatní ustanovení

Odběratel i dodavatel se zavazují případné změny ve výše uvedených údajích neprodleně nahlásit druhé 
straně nejpozději do 30 dnů. V případě dodavatele vyvěšením na úřední desce.
Do doby splnění této povinnosti se odběratel specifikovaný touto smlouvou zavazuje hradit vodné a 
stočné. Vznikne-li nenahlášením takové změny dodavateli újma, je odběratel povinen ji v daném rozsahu 
uhradit.
Dodavatel zveřejní případné přerušení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod v důsledku poruchy 
prostřednictvím místního rozhlasu.
Přerušení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod v důsledku plánovaných oprav, udržovacích a 
revizních prací, oznámí dodavatel odběrateli minimálně 15 dnů předem.
Odběratel nahlásí poruchu vodovodní či kanalizační přípojky na tel. čísle OU Věž, č. t. 569 445 291. 
Dojde-li z důvodu včasného nenahlášení poruchy odběratelem dodavateli ke škodě, může dodavatel 
požadovat na odběrateli náhradu této Škody.

VIII. Doba plnění, přechod práv

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu smlouvy oběma stranami.
Platnost smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran, uplynutím výpovědní lhůty nebo 
odstoupením od smlouvy. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.
Všechny práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na právního nástupce dodavatele.
Tato smlouva nepřechází na právního nástupce odběratele. Při jakékoliv změně odběratele musí být 
uzavřena smlouva nová.
Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu, odběratel obdrží jedno vyhotovení, 
druhé dodavatel.

IX. Závěrečné ustanovení

Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., že shromažďuje a 
zpracovává jeho osobní údaje, které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu s § 5 
zák. č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů dodavateli, jako správci údajů, souhlas shromažďovat 
v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností z 
této smlouvy. Dále i k vedení agendy o dodávkách vod a odvádění odpadních vod v souladu se zákonem 
č. 274/2001 Sb. A to po celou dobu platnosti smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování v souladu 
s příslušnými právními předpisy.

V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu 
mezi odběratelem a dodavatelem řídit aktuálně platnou úpravou.



www.obecvez.cz

Věž 17 
58256 Věž

Obec Vez

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně příloh (tj. Podmínky dodávky vody a odvádění 
odpadních vod) důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
Čehož ji podepisují.

Ve Věži 30. 08. 2022 V Jihlavě 39. 08. 2022

AVě 17
.Č:002 68 453

Martin Bárta, starosta obce

Kraj Vysocina

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje


